CRP/PB

Conselho Regional de Psicologia da 132 Regido - CRP-PB
CNPJ: 00.860.543/0001-89

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 3.334.203,25 3.334.203,25 3.314.637,00 -19.566,25
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.942.161,91 2.913.461,91 2.890.233,07 -23.228,84
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.901.129,00 2.887.429,00 2.866.984,87 -20.444,13
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.501.129,00 2.271.129,00 2.250.768,13 -20.360,87
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 400.000,00 616.300,00 616.216,74 -83,26
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 41.032,91 26.032,91 23.248,20 -2.784,71
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 38.772,00 23.772,00 21.339,02 -2.432,98
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.260,91 2.260,91 1.909,18 -351,73
RECEITA PATRIMONIAL 138.970,21 119.970,21 111.887,71 -8.082,50
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APL FINANCEIRAS 138.970,21 119.970,21 111.887,71 -8.082,50
RECEITA DE SERVICOS 84.993,32 168.693,32 162.224,10 -6.469,22
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 74.441,77 101.641,77 99.093,71 -2.548,06
Profissionais - Pessoas Fisicas 69.187,60 91.387,60 91.220,50 -167,10
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 5.254,17 10.254,17 7.873,21 -2.380,96
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 3.093,46 56.593,46 55.969,15 -624,31
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CERTIDOES 2.928,72 2.928,72 2.028,18 -900,54
Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 2.928,72 2.928,72 2.028,18 -900,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 4.529,37 7.529,37 5.133,06 -2.396,31
Receitas de Eventos 2.000,00 2.700,00 2.660,00 -40,00
Outras Receitas Diversas 995,97 3.995,97 2.473,06 -1.522,91
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CRP/PB

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Juros, Multas de mora e atualizagdo Monetaria
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
INDENIZACOES E RESTITUICOES
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

0,00

60.942,25
60.942,25
107.135,56
50.000,00
35.000,00
15.000,00

0,00

57.135,56
150.000,00
150.000,00
150.000,00
0,00
3.484.203,25
0,00
3.484.203,25
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

5.000,00
5.000,00
5.000,00
60.942,25
60.942,25
66.135,56
1.000,00
1.000,00

0,00

5.500,00
59.635,56
150.000,00
150.000,00
150.000,00
0,00
3.484.203,25
0,00
3.484.203,25
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

2.508,72
2.508,72
2.508,72
84.775,97
84.775,97
63.007,43

0,00

0,00

0,00

4.491,16
58.516,27

0,00

0,00

0,00

0,00
3.314.637,00
0,00
3.314.637,00
DESPESAS

SALDO

-2.491,28
-2.491,28
-2.491,28
23.833,72
23.833,72
-3.128,13
-1.000,00
-1.000,00

0,00

-1.008,84
-1.119,29
-150.000,00
-150.000,00
-150.000,00
0,00
-169.566,25
0,00
-169.566,25

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

INICIAL
2.854.203,25

847.106,75
645.572,42
201.534,33
2.007.096,50
137.452,90

ATUALIZADA
2.912.303,25

891.088,75
677.529,42
213.559,33
2.021.214,50
105.927,90

EMPENHADAS
2.862.401,32

889.317,34
675.891,05
213.426,29
1.973.083,98
104.409,32

LIQUIDADAS
2.862.401,32

889.317,34
675.891,05
213.426,29
1.973.083,98
104.409,32

PAGAS
2.862.401,32

889.317,34
675.891,05
213.426,29
1.973.083,98
104.409,32

49.901,93
1.771,41
1.638,37

133,04

48.130,52

1.518,58
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Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

CRP/PB

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

USO DE BENS E SERVICOS 522.272,00 580.184,12 569.142,18 569.142,18 569.142,18 11.041,94
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 459.797,60 452.578,48 438.166,79 438.166,79 438.166,79 14.411,69
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 793.574,00 794.824,00 792.229,99 792.229,99 792.229,99 2.594,01
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 19.000,00 15.500,00 13.665,97 13.665,97 13.665,97 1.834,03
SERVICOS BANCARIOS 75.000,00 72.200,00 55.469,73 55.469,73 55.469,73 16.730,27
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 630.000,00 571.900,00 435.077,00 435.077,00 435.077,00 136.823,00
INVESTIMENTOS 580.000,00 553.900,00 435.077,00 435.077,00 435.077,00 118.823,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 20.000,00 17.400,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 260.000,00 66.500,00 15.077,00 15.077,00 15.077,00 51.423,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 300.000,00 470.000,00 420.000,00 420.000,00 420.000,00 50.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 50.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.484.203,25 3.484.203,25 3.297.478,32 3.297.478,32 3.297.478,32 186.724,93
SUPERAVIT 0,00 0,00 17.158,68 0,00 0,00 17.158,68
TOTAL 3.484.203,25 3.484.203,25 3.314.637,00 3.297.478,32 3.297.478,32 169.566,25

Jodo Pessoa-PB, 31 de dezembro de 2024

Sandra Maria Silva de Castilho
Contadora do CRP-13
CRC-PB 4612
619.266.394-72

Rosiéne Vieira da Silva
Cons Tesoureira do CRP-13
CRP-13/9408
075.594.474-73

Alcira de Lourdes Teotonio Cavalcanti
Cons Presidente do CRP-13
CRP-13/4452
951.274.374-49
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